
муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 47»  
Код 

 Форма по ОКУД 0301005 

 по ОКПО  
наименование организации 

 

 

   

   Номер 

документа 

Дата 

составления 

  

  ПРИКАЗ 01-07/82 15.03.2023   

 

 

О внесении изменений в локальный акт  

«Правила приема на обучение в  

муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Средняя школа № 47»»  

 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

30.08.2022 г. № 784  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Внести следующие изменения в локальный акт «Правила приема на 

обучение в муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 

47»»:  

- р. 2 п. 2.1. заменить «1 апреля» словами «не позднее 1 апреля» текущего года 

- р. 4 п. 4.1. изложить в следующей редакции «Заявление о приеме на обучение и 

документы для приема на обучение, указанные в пункте 26 Порядка, подаются 

одним из следующих способов:  

- в электронной форме посредством ЕПГУ; 

- с использованием функционала (сервисов) региональных государственных 

информационных систем субъектов Российской Федерации, созданных органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации (при наличии), 

интегрированных с ЕПГУ; 

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 

уведомлением о вручении; 

- лично в общеобразовательную организацию» 

Информация о результатах рассмотрения заявления о приеме на обучение 

направляется на указанный в заявлении о приеме на обучение адрес (почтовый и 

(или) электронный) и в личный кабинет ЕПГУ (при условии завершения 

прохождения процедуры регистрации в единой системе идентификации и 

аутентификации при предоставлении согласия родителем(ями) (законным(ыми) 

представителем(ями) ребенка или поступающим).  

- р. 4 п. 4.13 дополнить следующей редакции:  

Уведомление о факте приема заявления направляется в личный кабинет на ЕПГУ 

(при условии завершения прохождения процедуры регистрации в единой системе 

идентификации и аутентификации). Журнал приема заявлений может вестись в том 

числе в электронном виде в региональных государственных информационных 

системах субъектов Российской Федерации, созданных органами государственной 



власти субъектов Российской Федерации (при наличии).  

При подаче заявления о приеме на обучение через операторов почтовой связи 

общего пользования или лично в общеобразовательную организацию после 

регистрации заявления о приеме на обучение и перечня документов, 

представленных родителем(ями) (законным(ыми) представителем(ями) ребенка 

или поступающим, родителю(ям) (законному(ым) представителю(ям) ребенка или 

поступающему выдается документ, заверенный подписью должностного лица 

общеобразовательной организации, ответственного за прием заявлений о 

приеме на обучение и документов, содержащий индивидуальный номер заявления 

о приеме на обучение и перечень представленных при приеме на обучение 

документов.  

 

 

 

Директор школы      Е.Н. Мазурец  

 

 
 

 

 


		yarsch047@yandex.ru
	2023-03-29T14:21:42+0300
	г Ярославль ул. Клубная 23 Серийный номер: 58 3D 75 18 64 30 8D 2E 39 F2
	Мазурец Елена Николаевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




